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Løpe-

gårder
og bikkjeanlegg
Bli med til fire kenneler som satser på løpegårder og godt anlegg for hundene.
Av Marte Heilemann og Monica Celius

Hundeanlegget til Per og Kjersti Mjærum er godt integrert, og når hagen tas i bruk har de løpegård på nesten 500 m2.
Flyfoto Ole-Johnny Myhrvold
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Per og Kjersti Mjærum er bostatt i 
Jeppedalen i Hurdal sammen med 
21 alaska huskyer og to flatcoated 
retrievere. De har holdt på med 
hund i seks år og konkurrerer i 
langdistanse. Kennelen ligger idyl-
lisk til i et skogsområde bare 20 
minutter fra Gardermoen, og her har 
de supre treningsforhold rett ut fra 
løpegården.

Hos Per og Kjersti er det åpenbart 
at ting er tenkt ut på forhånd. Her 
ligger løpegården i tilknytning til 
hundegårdene, og med nylagt grus og 
blomsterkasser på elementene, gir hele 
bikkjeanlegget inntrykk av å være en 
naturlig del av tomta.

Men løpegården er absolutt ikke 
til pynt, den brukes flittig, daglig. 

Hvordan vil dere beskrive løpegården 
deres? 

– Løpegården er etter et kompro-
miss mellom meg og Kjersti, smiler 
Per, og forklarer.

– Den er delt inn i to «avdelinger». 
Bakgrunnen for den avgjørelsen var 
at Kjersti ønsket å ha en grønn flekk 
rundt huset som kan stenges for hun-
der, hvor blomster og busker kan få 
være i fred. 

– Men når alle hundene slippes løs 
har vi muligheten til å åpne en port 
mellom løpegården slik at hundene kan 
få utfolde seg på et større areal, sam-
tidig som jeg kan passe på at de ikke 
graver opp blomstene, sier Kjersti. 

Hvor lenge har dere hatt løpegård, og 
hva var grunnen til at dere lagde den?

– Det var naturlig for oss å sette 
av plass til en romslig løpegård da vi 
bygde hundegården sommeren 2006, 
slik at vi kunne la hundene få et større 
område å boltre seg på, spesielt på 
sommerstid. For oss er det viktig at 

hundene får rase fra seg litt energi 
også i perioder av året som vi ikke 
trener så ofte. 

Hvordan bruker dere den? Er dere 
alltid sammen med hundene der, eller 
er de også der alene? 

– Løpegården blir brukt daglig hele 
året. Men hundene er aldri løse uten 
tilsyn. Når vi slipper hundene løse fra 
hundegårdene så er vi alltid til stede 
begge to. Først og fremst for å tilbringe 
tid med hundene, men også for å passe 
på at ingen knuffer med hverandre. 
Alle hundene er vant til å bli sluppet 
løs fra de er valper og de setter stor pris 
på å leke med hverandre og oss.

Vi spiller ofte fotball med dem og lar 
dem få et naturlig forhold til hverandre 
under lek. Det gjør at de får tette bånd 
som flokk, og lærer å lese hverandres 
signaler. Noen hunder liker ikke å bli 
løpt ned, mens andre elsker å hoppe 
bukk over hverandre. Det er moro å 
se hvordan hundene «prater» sammen 
og sender hverandre signaler når de er 
løse sammen, sier Kjersti. 

– Jeg er helt overbevist om at fris-
lipp i løpegård  styrker kontakten 
med oss, respekten for hverandre, og 
gleden over å høre sammen, sier Per. 

Hvor mange hunder pleier dere å ha 
der samtidig?

– Normalt slipper vi alle 20 hun-
dene sammen på frislipp. Men dersom 
de har stått noen dager eller vi har 
tisper med løpetid slipper vi puljer på 
8-10 hunder av gangen. Dersom vi har 
kjøpt eller lånt hunder fra andre hun-
dekjørere bruker vi å slippe noen få 
hunder sammen slik at de kan bli kjent 
før vi slipper flere. Hunder er som alle 
andre levende vesener, noen har høyere 
terskel for hva og hvem de trives med 
og vi ønsker at hundene skal være 

Gøy i gården

løse 1-2 timers tid, eller til de bare rusler 
rundt og tilslutt legger seg ned og slap-
per av. Noen ganger avslutter vi med 
litt hjernetrim som lydighetsøvelser, 
apport eller godbitsøk. Dette er aktiv-
iteter som vi gjerne legger inn i frislip-
pene om sommeren slik at de også blir 
litt mentalt slitne, forteller Kjersti, som 
tidligere har konkurrert i lydighet. 

– Alaska husky er jo avlet for å ha 
en oppgave, og jeg tror det er viktig 
at de får bruke seg, og få tildelt opp-
gaver, selv om det nødvendigvis ikke 
er å trekke en vogn eller en slede. 
De er oppvakte hunder som elsker å 

jobbe, kjeder de seg så blir de kreative 
og begynner gjerne å tygge på hun-
degården eller husene sine. Hundene 
elsker aktivitet. Dessuten knytter det 
sterke bånd mellom hundene og oss 
når vi gjør ting sammen. Det første 
som skjer når vi slipper dem ut er at 
de løper rundt som idioter og sjekker 
hver eneste busk og gjør fra seg. Så 
begynner leken! De jager hverandre 
rundt og leker sisten. Derfor bruker vi 
normalt å finne på noe sammen med 
dem, som for eksempel å spille fotball. 
Da må de fokusere på oss og ballen. 
Det virker som de liker det, sier Per.

Tar dere spesielle forhåndsregler ved 
løpetid? For eksempel begrenser antall 
hannhunder løse sammen?

– Når vi har tisper med løpetid tar 
vi strenge forhåndsregler. Bråk mellom 
hunder bunner ofte i mat, bein eller 
løpetid. Tispene med løpetid er ikke 
med i frislippene, men er isolert i egne 
hundegårder vekk fra løpegården. Vi 
slipper de andre hundene som nor-
malt, og lar løpetispene komme ut til 
slutt, gjerne sammen med andre tisper. 
Vi ønsker ikke at løpetispene skal løpe 
rundt å legge igjen lukten sin over alt 
i løpegården før vi slipper de andre 

trygge på omgivelsene vi presenterer 
for dem. Valper og ung hunder slipper 
vi i begynnelsen gjerne sammen med 
strenge tisper med et tydelig språk 
slik at de kan oppdra de unge og iret-
tesette dårlig eller ufin oppførsel, 
før vi slipper dem sammen med flere 
voksne. Hunder er flinkere til å kor-
rigere hverandre og er mer presise med 
timingen enn vi mennesker og tispene 
er kjempedyktige til denne jobben. 
 
Hvordan opplever dere at hundene 
«bruker» hundegården?

– Stort sett så lar vi hundene løpe 

– Hundene skjønner fort hva som skal skje når vi kommer sammen inn i hundegården, sier Per og Kjersti Mjærum. � Alle foto privat

L ø p e g å r d e r :  P e r  o g  K j e r s t i  M j æ r u m  / /  H u r d a l

»
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Oppstalling
Vi har to typer svivelløsninger. Den 
ene er av trykkimpregnerte staur med 
kjettingfeste øverst. Det var en super 
løsning helt til vi  oppdaget at disse 
stokkene var et yndet mål for hun-
dene å tygge på. Så nå har vi byttet 
ut de aller fleste med svivler av stål-
rør med armeringsjern i hvor vi har 
kroker som er festet til disse.

Type hundehus
Hundehusene er laget av finer, 
og kledd med russisk lerk. Alle er 
isolerte i gulv og tak. Takene er kledd 
med blekk og kan tas av for å gjøre 
rent og fylle halm. Hundene biter ikke 
på russisk lerk da det smaker pyton.

Vann-/forskåler
Vi har kjøpt kalveskåler på Felleskjø-
pet som har fine festeordninger og 
med store skåler (3 liter).

Underlag
Underlaget i hundegård og løpegård 
er 1 lag  med subbus og 4 lag singel 
som er lagt inn annenhvert år. Sub-
busen gjør at bakken blir hard, mens 
singelen gjør at fuktighet dreneres 
vekk. Vi bruker 4-8 singel da vi har 
best erfaring med at denne singelen 
er det få hunder som gidder å spise,  
og de gangene hundene har spist 
grus så kommer den ut igjen.

Materialvalg 
Vi har brukt 180 cm gjerdenetting på 
flesteparten av hundegårdene. Vi har 
bygget alle modulene selv og satt 
sammen i «byggesett». Alt er skrudd 
sammen slik at det med letthet kan 
demonteres.

Størrelse
Løpegården er på ca 200 m2, med 
hagen inkludert er den ca 500 m2.

Sol og skygge
Vi har plassert alle hundehus slik at 
hundene kan ligge i skyggen av hu-
set. I tillegg har vi satt opp levegger 
mot syd.

Skåloppheng fra Felleskjøpet. xxx

Per Mjærum og xxx. Kjersti M. Godin Mjærum og xxx.

Alle husene er cirka 6 år gamle og vedlikeholdsfrie.

hundene, da ber man om uenigheter 
blant han hundene. Det vil alltid være 
en eller annen som skal passe på en 
tisseflekk, gutta er rare sånn, ler Per.

Bruker dere løpegården før og etter 
trening?

– Uten unntak Det har vi alltid 
gjort. Før trening står en i hunde-
gården og slipper hundene ut i puljer 
mens den andre spenner opp. Da løper 
hundene ut og gjør fra seg og varmer 
opp med noen runder i løpegården 
før de blir satt i selen. Dette gjør også 
at vi ikke har særlig med bråk når vi 
spenner opp før trening, for hundene 
er løse og vi setter alltid de verste 
bråkemakerne inn i spannet sist.  

Når vi kommer hjem fra trening tar 
vi en og en hund ut av selen til alle er 
løse i løpegården fra begge spannene, 
sier Per. Vi trener alltid sammen og 
det er blitt en rutine at en ser til de løse 
hundene, mens den andre rydder inn 
utstyret. Det er en fin måte for hundene 
å få løst opp etter trening, samtidig som 
vi kan se over og tøye ut hundene. 

Har dere positive og eventuelle nega-
tive erfaringer ved bruk av løpegård?

– Vi har udelt positive erfaringer med 
løpegård. Det gir hundene stor plass å 
boltre seg på og utfolde seg i fri dressur. 
Det er også en fin måte for oss å være 
sammen med alle samtidig. Hundene 
elsker oppmerksomheten og liker at 
noe skjer, og da er en løpegård helt 
perfekt, for oss.  Med mange hunder er 
det også viktig for oss at alle trives med 
hverandre og vi ser fort hvilke hunder 
som rotter seg sammen. Det er gjerne 
de som ofte går sammen i spannet.  Det 
er alltid en eller annen som trekker seg 
litt unna de andre og som liker å utfor-
ske gresstuster på egenhånd, og slike 
einstøinger fanger vi lettere opp når alle 
er løse sammen. Det er ofte de litt eldre 
hundene som ikke gidder å være med på 
en times lek med de yngre jyplingene.

Har dere noen gode råd til dem som 
har tenkt til å bygge en slik gård til 
sine hunder?

– Uavhengig av størrelse så sørg 
for å ha en åpen og luftig løpegård. 

Unngå å ha en løpegård med kriker 
og kroker som flere hunder kan løpe 
inn i samtidig og føle seg klemt inne. 
I tillegg er det lurt å unngå å ha mye 
stående rundt omkring der hvor hun-
dene er løse. Ofte så løper de rundt 
uten mål og mening og det er lett å 
løpe på ting som er plassert utover. 
Vi har laget en bred port mellom 
løpegården og hagen slik at det lett 
kan løpe 8-10 hunder gjennom denne 
samtidig. Når man slipper hundene 
løs er de ofte fryktelig giret og det er 
lurt å ta enkle forhåndsregler slik at 
man unngår knuffing.

Og eventuelle gode råd for bruken?
– En løpegård åpner mange 

muligheter for å ha det moro med 
hundene, det er egentlig bare en selv 
som setter begrensningene. Kjøp inn 
en stor balje som man kan fylle med 
vann slik at muligheten for å slukke 
tørsten for hundene er lett tilgjengelig. 
Fjern bein og mat og hold løpetisper 
unna, så er det bare å ha det gøy med 
hundene, avslutter paret i Jeppedalen. 

Per trener lydighet med xxx.

10 tonn med singel har i år blitt fylt på. Kjetting på svivel.

»

Singel drenerer godt og her lukter det ikke hundepiss.


